COMUNE DI BELLIZZI
Provincia di Salerno
C.A.P. 84092 - Codice Fiscale e Partita IVA :02615970650

Tel.. 0828/358011 - Fax 0828/355849

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
UFFICIO RAGIONERIA
- proposta n. 962 del 20/07/2018
~N. 22 [Reg. Servizio

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI AREA

N. f{)ﬁ /Reg. Generale del Jo-0¥-Zo A%

L’anno 2018 il giorno 20 del mese di luglio 2018 nel proprio ufficio
iL RESPONSABILE

VISTO/I 'articolo 107 e Farticolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267 e successive
modificazioni, recante il Testo unico delle teggi suli'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

ViISTA la deliberazione consiliare n. 14 del 05/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione annuale
de! bilancio di previsione 2018-2020 nel quale sono incluse le previsioni reflative al prestito in oggetto;

VISTA la deliberazione consiliare n. 21 del 24/05/2018 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 'Ente ha
approvato ii rendiconto dell'anno 2017,
ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui allarticolo 204, comma 1 del T.U.EL. e successive

modificazioni;

RITENUTO
Che il fine che s'intende perseguire con il contratto di prestito & quello di procurare le risorse finanziarie
necessarie al pagamento del DECRETO DEL COMMISSARIO AD ACTA DI ACQUISIZIONE AREE AL
PATRIMONIO COMUNALE Ai SENSI DELL'ART. 42/BIS DPR 327/2001 ESECUZIONE SENTENZA

CONSIGLIO DI STATO SEZ.N. 3728/2012 E N. §707/2013;
Che il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti societa per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto I'assunzione

di un prestito - ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro dell'economia e delle firianze &
oftobre 2004 - per |'importo di Euro 1.066.000,00;

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;
Che la decorrenza dellammoirtamento & fissata al

1 luglio immediatamente successivo la data di perfezionamento (solo per i contratti di prestito

a
sottoscritti nel primo semestre dell'anno};
Xo 1 gennaio del primo anno successivo a quello della data di perfezionamento;
O 1 luglio del primo anno successivo a quello della data di perfezionamento;
u] 1 gennaio det secondo anno successivo a quello della data di perfezionamento;

Che la dufata del prestito & di 20 anni ed il relativo tasso & fisso;




Che il contraente .CDP S.p.A. e stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003, n. 269,
convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e relativi decreti attuativi

DETERMINA

di poire in essere tutte le attivita finalizzate alla formalizzazione del conlratto di prestito con la CDP S.p.A.
al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla ACQUISIZIONE AREE AL PATRIMCNIO
COMUNALE Al SENSI DELL'ART. 42/BIS DPR 327/2001 ESECUZIONE SENTENZA CONSIGLIO DI
STATO SEZ.N. 3728/2012 E N. 5707/2013 - DECRETO DEL COMMISSARIO AD ACTA N. 3/200171 di
aderire aflo schema generale di "Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso FISSO ed aile condizioni
generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP S.p.A. n. 1280 del 27 Giugno 2013;

che il tasso d'interesse applicato al contratto di prestito & quello fissato dai competenti organi della CDP
S.p.A,, valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la proposta contrattuale é ricevuta

dalla CDP S.p.A.;

di garantire le n...2. rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di pagamento a valere
sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell'art. 206 del T.U.E.L

- ditrasmettere la presente determinazione all 'ufficio Segreteria per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

ECONOM|CO-FINANZIARIA
%f ﬂyaneoﬁ’s"si
2

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL'AZIONE

AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL)
IL RESPONSABILE DELL’AREA

ECONOMICO-FINANZIARIA

%é,\ /g}ﬂtﬁx co Bassi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-
bis TUEL)
IL RESPONSABILE DELL'AREA

ECOI\PMF/CO-FICWR’IA
, D {9%0 b Bassi

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE (articolo 183 comma 7 TUEL) -
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA

s

e




